

Nr 348.

Av herr **Eriksson i Sandby m. fl.**, om översyn av vissa bestämmelser i hälsovårdsstadgan.

I motionen II:7 till 1946 års riksdag hemställde ett antal motionärer, efter en ingående motivering, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om en *skyndsam* och allsidig utredning rörande behovet av nya bestämmelser i hälsovårdsstadgans 2 kapitel "Om allmänna hälsovården på landet" samt att de förslag till vilka utredningen kunde föranleda *snarast* måtte för riksdagen framläggas. Motionen remitterades för behandling till andra kammarens andra tillfälliga utskott. I sitt utlåtande nr 7 redovisade utskottet inhämtade yttranden rörande motionen från bostadssociala utredningen, egnahemsstyrelsen, länsstyrelserna i Stockholms, Östergötlands och Norrbottens län, medicinalstyrelsen, socialstyrelsen, Svenska landskommunernas förbund och Landstingsförbundet. Av yttrandena framgick, att motionen hade tillstyrkts av egnahemsstyrelsen, länsstyrelsen i Norrbottens län och medicinalstyrelsen. Länsstyrelsen i Östergötlands län förklarade sig sakna anledning till erinran mot utredning. Socialstyrelsen avstyrkte. Bostadssociala utredningen, Svenska landskommunernas förbund och Landstingsförbundet förordade att åtgärder vidtoges för att effektivisera övervakningen av att gällande bestämmelser efterföljes. Länsstyrelsen i Stockholms län slutligen förordade en översyn.

Utskottet delade "den uppfattning som tog sig uttryck såväl i motionen som i de infordrade yttrandena". Det vore enligt utskottet uppenbart så, att alltjämt åtskilliga missförhållanden råda på det sanitära området, vilket väl i första hand gäller landsbygden men i viss utsträckning även städerna. Utskottet ville sålunda för sin del ingalunda förneka, att bestämmelserna i kapitel 2 vore i behov av över- och omarbetning och att åtskilligt skulle kunna vinnas därigenom. Utskottet delade emellertid den i flera yttranden framförda meningen, att jämväl bestämmelserna i kapitel 1 i vissa avseenden behövde omarbetas, och utskottet ifrågasatte därför om icke hela stadgan borde överses på en gång, varvid de av motionärerna framförda synpunkterna givetvis borde beaktas. Utskottet ansåg sålunda, att frågan borde upptagas i ett större sammanhang och hemställde "att motionen ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda". Riksdagen beslutade i enlighet med andra tillfälliga utskottets hemställan.

På grund av vissa sedermera inträffade och relativt uppmärksammade händelser, till synes delvis beroende på brister av i motionen an-

tydd art, väcktes vid samma riksdag av herr Eskil Eriksson i Sandby i andra kammaren en interpellation vari såväl berörda motion och dess behandling i riksdagen som ovan antydda händelser refererades. Interpellationen utmynnade i en förfrågan till herr statsrådet och chefen för socialdepartementet, huruvida denne observerat de i motionen berörda olägenheterna i avseende å hälsovårdsstadgan samt huruvida statsrådet i trots av riksdagens negativa beslut i ärendet ändock kunde förväntas verkställa en utredning i ärendet. I sitt svar på interpellationen anförde statsrådet bl. a.: "Behovet av en översyn av hälsovårdsstadgans bestämmelser har ur andra synpunkter än de av interpellanten anförda anmälts av medicinalstyrelsen, som erhållit i uppdrag att inkomma med ytterligare förslag. Vidare synes det angeläget att åstadkomma ett för enhetligande av kommunernas tillämpningsföreskrifter rörande hälsovårdsstadgans bostadsbestämmelser. En översyn av hälsovårdsstadgan är sålunda önskvärd ur olika synpunkter. Jag kommer därför att förordna att en dylik kommer till stånd inom närmaste tiden. De av interpellanten framförda önskemålen komma därvid att beaktas".

Enär den sålunda omnämnda översynen, såvitt motionärerna hava sig bekant, icke utförts eller lett till åsyftat resultat, finna sig motionärerna i och för förnyad prövning ånyo böra bringa frågan inför riksdagen. Givetvis böra vid denna förnyade prövning även beaktas de i vissa yttranden samt jämväl i utskottets utlåtande framförda synpunkterna rörande hälsovårdsstadgans 1 kapitel.

Med hänvisning till ovan anförda få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en skyndsam och allsidig översyn rörande dels bestämmelserna i hälsovårdsstadgans 1 kap. "Om den allmänna hälsovården i stad", dels ock rörande samma stadga och dess 2 kapitel "Om den allmänna hälsovården på landet", samt att de åtgärder till vilka utredningen kan föranleda snarast måtte för riksdagen framläggas.

Stockholm den 24 januari 1948.

Eskil Eriksson
i Sandby.

K. Falk.

G. Holm.

Axel Landgren.